
Poštovice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.312693N, 14.137849E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 469 ha

Počet obyvatel: 210 PSČ: 273 72

Adresa URL: www.postovice.cz

O obci
Obec Poštovice leží v severním cípu slánské oblasti hraničící s okresem Litoměřice. Východním
směrem sousedí s obcí Kmetiněves, na jižní straně s Tmání, západně se Šlapanicemi a na severu s
litoměřickou obcí Radešín.

Historie obce
V roce 1900 byl při stavbě silnice mezi Poštovicemi a Zlonicemi na parcele číslo 81 zjištěn v hloubce 50 cm
kostrový hrob z doby římské. Kostra orientovaná ve směru S-J ležela v natažené poloze na zádech s
rukama podél těla.

Ubytování a restaurace
K občerstvení slouží místní pohostinství.

Okolí a příroda
Malebná, historií prodchnutá, mírně zvlněná krajina láká k jízdě na kole či pěším výletům. Spoustou
cest a stezek mezi pastvinami a poli se může případný návštěvník vydat ke šlapanickému rybníku nebo
naopak směrem na Kmetiněves a Hospozín.

Současnost obce
Dnešní obec má vybudován vodovod a rozvod plynu. Občané mohou využívat knihovnu, obchod se
smíšeným zbožím a pohostinství. V místě funguje několik podnikatelských subjektů a na polích v
katastru hospodaří tři soukromí zemědělci.

Sportovní možnosti
I když obcí neprochází žádná ze značených stezek, v okolí Libochovic, v Přírodním parku Dolní
Poohří jich nalezneme mnoho. Jak pro pěší, tak i pro cyklisty.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří kaplička se zvonicí a slunečními hodinami postavená roku 1849. Jedná se o
obdélníkovou stavbu s apsidou. Na jaře roku 2001 byla osazena novým zvonem, který obec nechala vyrobit ve

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8804/postovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 17:27:31



zvonařství v Zbraslavi.

Doprava
Za prací i zábavou do okolních obcí a měst je možno dojíždět autobusovými spoji místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8804/postovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 17:27:31


